
¼ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°078 1 FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE t) FL,RZ5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Maio de - 	ás 
13:30h00min. estará abrindo liç itação na modalidade Pregão Presencial n °  1604.0212020-PP. cujo ob)eto é: aquisição de material de limpeza e ou 
consumo junto á Secretaria de Sziúde do município de Saboeiro/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publica 
no horário de 08:00 às 12:00 lis, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro. Soboeiro-Ce, 16 de abril de 2020. Ana Lúcia Pereir ,  
Braga - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Retornada de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos eressados 
que a licitação na niõdal idade 1 jrnada de Preços no 'l'P 0112020-SEAG, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no bairro Caranguej relrma do 
polo de atendimento social. Agendada para o dia 31103/20 20, às 9h, que fora suspensa em consonância com o Decreto Estadual n°. 33.51" e 19 de Março 
dc 2020 referente à Crise Coron.i Vírus, terá a sessão de abertura no próximo dia 05 de maio de 2020 ás 9h, na Rua José Siqueira. n° 39 Centro. Viçosa 
do Ceará/CE, em IS de abril de 2020. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE, realizará a Licitação - Tomada de Preços 
202004.16 1, eu)o objeto é a contratação de serviços a serem prestados no roço manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município de 

Porteiras/CE Abertura: 05 de rn,áo de 2020 às 09:00h. Edital disponível á Rua Mestre Zuca n' 16, no horário de 08:00h ás 12:00h. Esclarecimentos: Fone 
1,881 3557-1254 (R-21 0 Porteiras/CE, 16 de abril de 2020. Maria Edna Tavares de Lavor— Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI- 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Uruburetarna. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de abril de 2020. as 
09h00min. estará dando prosseguimento a''rornada de Preços n° 11 03.0112020-TPSOI1). cujo objeto é a contratação de Empresa para Executar os Ser iço> 
de Construção de Praças nos Br irros Nossa Senhora das Graças e Itamaraty, Junto a Secretaria de Obras. lnfraestrutura e Urbanismo do Município de 
Liruburetama - CE. Uruburetania - CE, 16 de Abril de 2020. mana Maria Bastos Advincula - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

CNPJ/MF no 02.281.8360001-37 - NIRE 23.3.0002066-9 
Edital de Convocação le Assembleia Geral Ordinária 

Ficam os Senhores Acionistus da Trarisnordestina Logística S.A.  
("Companhia') convocados p ira se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária, a realizar-se no dia 30 de abril de 2020. às lOhOOmin, na 
sede da Companhia, situada em Fortaleza, Estado de Ceará, na Avenida 
Francisco Sã. n°4.829. Bairro Alvaro Wcyrie, podendo, alternativamente, 
a critério dos acionistas e a depejiderda evolução do cenário da pandemia 
do Coronavirus (COVID- 19), se realizada deforma remota, previamente 
comunicada, afim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i)Analisar 
as Contas dos administradores, examinar, discutir e votaras demonstrações 
financeiras relati as ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2019; 
(ii) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício de 2019: (iii) 
Fixara remincraçãõ dos administradores no exercício dc 2020: (iv) Eleição 
dos membros do Conselho de tdministraço e manutenção do número 
de membros: e (v) Eleição dos Membros do Conselho Fiscal e fixação de 
sim remuneração. Informa-se ser necessário um mínimo de 5% do capital 
votante da Companhia para requisição da adoção do voto múltiplo. Solicita-
se aos Srs. Acionistas que desejarem se fazer representar por Procurador, 
ic observem o disposto no par:igrafo 1° do art. 126 da Lei n°6.41)4/76. 

A documentação relativa às matérias da ordem do (lia encontra-se na sede 
da Companhia, á disposição para exame pelos Srs Acionistas. Por fim, 
inlirma-se também que, caso a Assembleia seja realizada presencialmente, 
ciii decorréncia da disseminação da COVID-19 e, ciente da importância 
da preservação da integridade de seus colaboradores e acionistas, a 
Companhia intensificará as mcd das de proteção e higienização de seus 
ambientes, respeitando, inclusive, os protocolos de distanciamento social, 
amplamente divulgados pelos óigãos sanitários competentes. Fortaleza. 
IS de abril de 2020. Pedro Brito do Nascimento - Presidente do Conselho 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
- EXTRATO DE CONTRATO N° 16.04.2020102, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2020.04.15.2 Partes: o Município de Aurora/CE, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CLÁUDIO 
ROBERTO GONÇALVES BARBOSA - ME. inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 14.689.963/0001-59. Objeto: Aquisição de materiais de higiene, 
limpeza e proteção individual. des:inados ao atendimento das necessidades 
das Unidades de Atendimento ue Saúde do Município de Aurora/CE, 
no cut'retamento emergciicial da pandemia, decorrente do Coronavirus 
(Co id- 19). Valor Total do Contrat R$ 14.936,00 (quatorze mil novecentos 
e trinta e seis reais). Vigéncia C mntralual: 03 (três) meses. Signatários: 
Alamina Roberta Lustoza Macédo e Claudio Roberto Gonçalves Barbosa. 
Aururn/CE16 de Abril de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFI.ITLJRA MUNICIPAL DE AURORA 
- EXTRATO DE coNrRA'ro N° 16.04.2020101, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2020.04.15.2. Partes: o Municipio de Aurora/CE. 
através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS CEDRO 1:1 -DA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
04.230.084/000l-00. Objeto: Aquisição de materiais de higiene. limpeza 
e proteção individual, destinados ao atendimento das necessidades das 
Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Aurora/CE. no 
enfrelamento ernergencial da p.tndemía, decorrente do Coronavirus 
Covid- 19). Valor Total do Contrato: R$ 18.400.00 (dezoito mil e 

quatrocentos reais). Vigéncia Ccntratual: 03 (três) meses. Signatários: 
Alumina Roberta I,ustoza Macêdo e Orancisco Afonso Pinheiro Torres Júnior. 
Aurora/CE 16 de Abril de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
(;UARACIABA DO NORTE - AVISO DE JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 07.02.20-
02TP. A Comissão Permanente de Licitação da PMGN, depois de 
proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas 
participantes na tomada de preços n° 07.02.20-02tp, referente à contratação 
dos serviços de engenharia civil destinado a reforma do prédio onde 
funcionará as futuras instalações do BPRAIO e Policia Militar mia cidade 
de Guaraeiaha do Norte/CE, decidiu e julgou Classificada. .J CDE 
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES;  FJ2 CONSTRtIÇOLS 
EIRELI; ALEX R DE OLIVEIRA; A O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI: J V A SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; MASTER 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. Decidiu e julgou Desclassificada: 
CONSTRUAÇO E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO ELRE 1.1. 
As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos 
interessados, para consulta,junto ao processo lieitatúrio no setor de lieitaçào 
da PMGN. Foi vencedora do certame a empresa FJ2 CONS'l'RUÇOFS 
EIREI.,I com o valor global de R$ 250.827,61- (duzentos e cinquenta iiiil 
oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos).A partir da data 
desta publicação fica aberto o prazo reeursal conforme o Art. 109, Inciso 
1, alínea "h' da Lei Federal N° 8.666193.Guaraciaba do Norle/CE, 16 de 
abril de 2020.Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas.Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO - 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - A (0) FUNDO) MUNICIPAL 
DE SAUDE TORNA PUBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS O EXTRATO DE CONTRATO N° 2020.03.16.03. 
RESULTANTE DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA l)F 
I5 REÇOS N° 2020.02.20.01 CUJO O OBJETO) É A CON'l'RATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS 
EM APOIO E ORIENTAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO, 
APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO 
JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GRANJEIRO-CE. CONTRATADA: CICER() 
WIRANDER BRITO SOUSA, CNPJ (MF) W .  13.078.692/0001-32 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. SIGNATÁRIOS 
- PELA CONTRATANTE: JOSÉ FÁBIO DO NASCIMENTO SANTOS 
- SECRETÁRIO DE SAÚDE. PELA CONTRATADA: CICERO 
WIRANDER BRITO SOUSA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
0801 - 10.122.0037.2.032. DURAÇÃO 1)0 CONTRAIO ATÉ. 31 
DE Dl IEMI3R() DF 2020 FONTE DE RI O UR',OS RECURSOS  
PRÓPRIOS. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE MARÇO) 
DE 2020. GRANJEIRO/CE, li DE MARÇO DE 2020. THAMYRIS 
DUARTE BEZERRA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DEI ICITAÇÃO. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIA]. N°2019.12.12.1. 
A comissão de pregão da prefeitura municipal (te Crato!CE comunica 
aos interessados que a sessão de licitação na modalidade PREGA() 
PRESENCIAL n°2019.12.12.1, cujo objeto é a' Seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futura e eventual contrataçSo de 
empresa especializada em serviços de exames extra SUS para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE, realizada 
no dia 30/0312020 as 08h:30min, foi declarada fracassada, tendo em vista 
que nenhuma empresa Classificou-se para o certame. Sendo assim, fica 
marcada para o dia 30 de abril de 2020 ás 09h00rnin a data da reabertura 
da sessão. Maiores informações através do telefone (88)352 1.9600 das 
08h00niin às 14h00min (horário local). Crato/CE, 16 de abril de 2020. 
Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

MISTO 


